
ZARZĄDZENIE NR 22/20 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 oraz art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020, z 2020 r. poz. 284, 
poz. 374) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 38.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 27.737 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 65.737 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej na wydatki 2020 roku: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.223 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 4.223 zł w Dz. 854, Rozdz. 85415 § 3240, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 
§ 4. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej z przeznaczeniem na zarządzanie 

kryzysowe na wydatki 2020 roku: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 10.000 zł w Dz. 758, Rozdz. 75818 § 4810, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 10.000 zł w Dz. 851, Rozdz. 85195 § 4210, zgodnie z załącznikiem nr 

2 do zarządzenia. 
§ 5. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 27.566.821 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.341.929 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 1.224.892 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 28.646.901 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 23.585.061 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 5.061.840 zł. 

Id: 92AD1DAE-6C4B-45D7-B960-7B6D09080DC7. Podpisany Strona 1



§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
  
 

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: 92AD1DAE-6C4B-45D7-B960-7B6D09080DC7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 22/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 marca 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 124 991,00 38 000,00 162 991,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 0,00 38 000,00 38 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 38 000,00 38 000,00 

Razem: 19 481 619,00 38 000,00 19 519 619,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 8 047 202,00 
619,00 

0,00 8 047 202,00 

Id: 92AD1DAE-6C4B-45D7-B960-7B6D09080DC7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 22/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 marca 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 250 000,00 0,00 250 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 631 244,00 0,00 2 631 244,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 188 608,00 -3 313,00 185 295,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 100,00 -3 313,00 10 787,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 1 812 849,00 4 345,00 1 817 194,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 83 136,00 -367,00 82 769,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 2 500,00 4 712,00 7 212,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 19 000,00 -1 032,00 17 968,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -1 032,00 6 968,00 

758   Różne rozliczenia 104 000,00 -14 223,00 89 777,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 104 000,00 -14 223,00 89 777,00 
  4810 Rezerwy 104 000,00 -14 223,00 89 777,00 

801   Oświata i wychowanie 7 818 722,00 0,00 7 818 722,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 975 867,00 0,00 4 975 867,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 620,00 -23 000,00 202 620,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 213,00 23 000,00 40 213,00 

851   Ochrona zdrowia 108 990,00 10 000,00 118 990,00 
 85195  Pozostała działalność 12 500,00 10 000,00 22 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 10 000,00 19 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 354 603,00 0,00 1 354 603,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 523 812,00 0,00 523 812,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 8 252,00 17,00 8 269,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 400,00 -17,00 383,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 70 391,00 0,00 70 391,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 900,00 -8,00 2 892,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 1 801,00 8,00 1 809,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 458 397,00 42 223,00 500 620,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 42 223,00 42 223,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 42 223,00 42 223,00 
Razem: 20 320 387,00 38 000,00 20 358 387,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 8 038 514,00 0,00 8 038 514,00 

Id: 92AD1DAE-6C4B-45D7-B960-7B6D09080DC7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 22/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 marca 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 38.000 zł dotyczącej 
pomocy materialnej dla uczniów, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 27.737 zł, 
b) zwiększa się plan wydatków własnych o kwotę - 65.737 zł dotyczące zwiększenia planu na odpisy 

na zfśs, pokrycie opłat za gospodarowanie odpadami, wypłatę stypendiów dla uczniów, zakup 
pomocy dydaktycznych, 

c) rozdysponowuje się część rezerwy ogólnej w kwocie - 4.223 zł na wydatki 2020 roku dotyczące 
wkładu własnego gminy w wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów, 

d) rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej z przeznaczeniem na zarządzanie 
kryzysowe w kwocie - 10.000 zł na wydatki 2020 roku dotyczące zakupów art. ochronnych 
i dezynfekcyjnych dla pracowników jednostek budżetowych i członków OSP z terenu gminy 
w związku z działaniami związanymi z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19.

Id: 92AD1DAE-6C4B-45D7-B960-7B6D09080DC7. Podpisany Strona 5




